Deducitur 3. antiquas Sanctorum reliquias non esse populo exhibendas extra capsam, vel loculum, quo conditæ sunt, ne detur detractoribus occasio, malè sentiendi, vel loquendi, prout exponitur in textu relato supr. n. 3641. de quo V. Sanchez in Decalog. tom. 1. l. 2. c. 43. n. 21. Deducitur 4. dictas Reliquias non esse exponendas *quaestus causâ*, nam hoc continet intentionem avaritiæ, ac lucri temporalis cupiditatem in rebus sacris, & saperet Reliquias *exponi venales*.

Deducitur 5. non licere Reliquias de novo inventas *cultui publico* exponere prius, quàm à Summo Pontifice approbata sint, ut constat ex textu in n. 3641. quod tamen accipe de reliquiis noviter inventis, de quibus non habetur authenticum instrumentum, vel scriptura, quod sint antiquorum Sanctorum, jam ante ab Ecclesia canonizatorum, vel beatificatorum. Dixi *cultui publico*, privatus enim non interdicitur, sicut nec cultus privatus Reliquiarum de illis, qui quidem necdum ab Ecclesia canonizati, vel beatificati sunt, decesserunt tamen communi sensu, & opinione Sanctitatis, de quibus V. Sanchez

cit. Gloss. in c. Vnico h. t. in 6. V. Sedis Apostolica, & alii apud Barbof. in c. 2. h. t. n. 5.

3646 Quæstio est, quid hic intelligatur per *cultum publicum*? respondet Barbof. cit. cum Bellarmino, Turriano, D. Thoma, & aliis ibid. relatis, intelligi, *festum ejus celebrare, nomen ejus in Lytaniis* (quæ dum nomine Ecclesie; non autem privatim) *nominare, in Martyrologiis describere, in die obitus Ecclesia campanas pulsare, imaginem ejus cum radio depingere, in oratorio, sacristia vel alio loco publico affigere, ac venerari* &c. quo etiam pertinet decretum Urbani VIII. quod refertur à Barbofa in dict. c. 2. à n. 6.

3647 Quæstio altera est, an reliquias noviter inventas, approbatas ab Episcopo liceat cultui publico exponere? sermo est de illis, quæ sunt reliquæ Sanctorum jam alias ab Ecclesia canonizatorum, vel beatificatorum, si per scripturam authenticam constet, esse reliquias illorum, tamen si noviter inventæ sint? de his enim, ubi dubium est, communis negat, affirmativa videtur ob stare textus in dict. c. 2. ibi: *inventas autem de novo nullus publicè venerari præsumat, nisi prius Auctoritate Romani Pontificis fuerint approbate, cui tamen videtur opponi Trid. Sess. 25. de Regularibus in decreto de Invocatione, & reliquiis Sanctorum ibi: hac, ut fidelius observentur, statuit sancta Synodus, nemini licere ulla in loco, vel Ecclesia, etiam quomodolibet, exempta, ullam insolitam ponere, vel ponendam curare imaginem, nisi ab Episcopo approbata fuerit, nulla etiam admittenda esse nova miracula nec novas reliquias recipiendas, nisi eodem recognoscente & approbante Episcopo, qui simulatque de iis aliquid compertum habuerit, adhibitis in consilium Theologis, & aliis piis Viris ea faciat, quæ veritati, & pietati consentanea judicaverit.*

3648 Ex hoc textu censuerunt aliqui, ut refert Barbofa in c. 2. h. t. n. 4. per istud Tridentini decretum, antiquatam esse dispositionem juris antiqui in dict. c. 2. in CC. Lateran. volentes posse Episcopum

examinare miracula hominis defuncti non canonizati, nec beatificati, & publicare, atque approbare absque Summi Pontificis auctoritate: alii ultrò consent, in textu Tridentini nec adversari, nec derogari dicto c. 2. & illum loqui solum de miraculis, & reliquiis, & imaginibus Sanctorum canonizatorum & beatificatorum, pro qua sententia citatur Philiartholus de offic. Sacerdot. tom. 1. p. 1. l. 3. c. 9. Azor p. 1. l. 9. c. 8. q. 8. Sanchez cit. c. 43. n. 10. & alii.

Ad hanc contrarietatem dissolven-
dam refert Barbofa cit. in c. 2. h. t. n. 4. consultum esse à se Congregationem, CC. Tridentini Interpretum, dubitatione sic propositâ Anno 1626. Decreto Concilii Sess. 25. de Invocatione, Veneratione, ac Reliquiis Sanctorum cavetur in hæc verba: *Nulla etiam admittenda esse nova miracula nisi eodem recognoscente, vel approbante Episcopo, qui simul atque de iis aliquid compertum habuerit, adhibitis in Consilium Theologis, & aliis piis Viris ea faciat, quæ veritati, & pietati consentanea judicaverit; quæritur, an hæc Concilii dispositio, quæ videtur admodum universalis, intelligenda sit de Miraculis personæ etiam non canonizate, an verò de Miraculis Sanctorum canonizatorum duntaxat? & resolutum: de omnibus esse intelligendam.*

Sed circa hanc dubitationem advertendum, responsum Sacra Congregationis factam solum ad quæstionem propositam, quæ fuit de approbatione *Miraculorum*; non autem *Reliquiarum*; quo fit, vi datæ responsum non contradicere Concilii Lateranensis relato in c. 2. h. t. ac proinde illam hodie vigere in suo vigore, quo scilicet liceat Episcopis approbare *reliquias Sanctorum* jam ante canonizatorum, esto noviter re-
pertas, si annexam habeant scripturam authenticam, quæ testatur, *eam esse reliquias Sancti*, secus, si dubium sit? ut traduntur Authores n. 3648. relati.

☞ (o) ☞